Издание  распространяется  бесплатно

№ 13
(273)

1 4  июля

2 0 23  г

Постановление

администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области

от 06 июля 2023 г. № 643

«О повышении (индексации) должностных окладов, ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин,

пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет»

В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 04 июля 2023 г. № 109-у «О повышении (индекса-

ции) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии),

ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Решениями Совета народных депутатов Воробьёвского муници-

пального района от 26.11.2012 г. № 32 «О денежном содержании муниципальных служащих в Воробьёвском муниципальном

районе»,  от 24.11.2017 г. № 42 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Воробь-

ёвского муниципального района», от 18.06.2015 г. № 21 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные

должности в органах местного самоуправления Воробьёвского муниципального района», от 02.10.2007 г. № 80 «Об утвер-

ждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Воробьёвского муниципального района,

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы», от 06.11.2020 г. № 15 «О денежном возна-

граждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Воробьёвского муниципально-

го района», администрация Воробьёвского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Повысить (проиндексировать) в 1,065 раза:

1.1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Воробьёвского му-

ниципального района, путем индексации размеров должностных окладов по муниципальным должностям, установленным

Решением Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района от 06.11.2020 г. № 15 «О денежном возна-

граждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Воробьёвского муниципально-

го района».

1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих Воробьёвского муниципального района, замещающих

должности муниципальной службы в администрации Воробьёвского муниципального района и структурных подразделениях

администрации Воробьёвского муниципального района, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной

службы и размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин в соответствии с присвоенными им клас-

сными чинами, установленные Решением Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района от 26.11.2012

г. № 32 «О денежном содержании муниципальных служащих в Воробьёвском муниципальном районе».

1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципаль-

ной службы Воробьёвского муниципального района, установленные решением Совета народных депутатов Воробьёвского

муниципального района от 02.10.2007 г. № 80 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного

самоуправления Воробьёвского муниципального района, замещающих должности, не являющиеся должностями муници-

пальной службы».

2. Проиндексировать в 1,065 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к

пенсии за выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, муниципальные

должности муниципальной службы Воробьёвского муниципального района, должности муниципальной службы Воробьёв-

ского муниципального района, должности в органах местного самоуправления Воробьёвского муниципального района до

введения в действие Реестра муниципальных должностей муниципальной службы в Воронежской области.

3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностному

окладу за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Воробь-

ёвского муниципального района Рыбасова Ю.Н.

Глава Воробьёвского

муниципального района                                                                М.П. Гордиенко

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз.

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьёвского

муниципального района

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1.,

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н.

consultantplus://offline/ref=66EC1EFD91B194A19B84349DFF29EE1A48CA6BD39EF23AA7F23D0165266450AC987CA24982F0C4EDC20412w9YBM